

Доброго дня, шановні присутні! Закінчився ще один навчальний рік і тому ми зібралися сьогодні, щоб зробити певні підсумки роботи закладу протягом 2023/2024 навчального року.

Наша країна переживає зараз дуже складні часи. В умовах введення в Україні воєнного стану, викликаного збройною агресією росії, освітяни - на своєму педагогічному трудовому фронті працюють сумлінно, відповідально ставляться до виконання посадових обов'язків, займаються волонтерською діяльністю і вже цим наближають перемогу.

Сьогодні заклади позашкільної освіти відіграють важливу роль не тільки в питаннях патріотичного виховання підростаючого покоління, але і забезпечують психологічну підтримку дітей у цей нелегкий для країни час та організовують змістовне дозвілля.

Відповідно до цього пріоритетними питанням для Закладу на 2023/2024 навчальний рік були:

- Створення умов для отримання кожним вихованцем того рівня освіти, який відповідає його творчим здібностям та індивідуальним особливостям; розвиток креативної, всебічно розвиненої сфери дитини, формування ціннісних орієнтирів, прищеплення навичок соціальної компетентності через включення кожного вихованця в систему ранньої профорієнтації, професійного самовизначення;
- Створення безпечного, вільного від будь-яких форм насилля, комфортного та доступного освітнього середовища;
- Розвиток інноваційної діяльності позашкільного закладу, підвищення якості освіти;
- Розвиток творчої ініціативи педагогів в пошуках нових форм і методів педагогічної діяльності;
- Виховання у вихованців патріотичних почуттів, формування національної самосвідомості, любові до рідної землі свого народу.

Місія Закладу – допомогти розкрити та розвинути здібності, таланти і можливості кожної дитини. Кожна дитина неповторна, наділена від природи унікальними здібностями, талантами і можливостями. Тому одним з важливих напрямів діяльності педагогічного колективу є впровадження в роботу цікавих форм і методів навчання та виховання талановитих дітей, створення умов для природних здібностей учнів, виховання творчої соціально-активної особистості.

У 2023/2024 навчальному році надання освітніх послуг у КПНЗ ЦДЮТ «Сузір'я» КМР здійснювалося відповідно до Статуту закладу, Стратегії розвитку закладу, Освітньої програми на 2023/2024 навчальний рік, Річного плану роботи закладу, які регламентують діяльність закладу та відповідають чинному нормативному правовому законодавству. А також на підставі наказу по закладу від 01.09.2023 за № «Про організацію освітньої діяльності в закладі у 2023/2024 навчальному році», з урахуванням особливості організації освітнього процесу у звітному році, а саме: очному, дистанційному та змішаному форматах, на підставі заяв від батьків здобувачів освіти, з використанням можливостей електронних освітніх ресурсів у закладі. Було дозволено роботу в очному режимі працівникам закладу в приміщеннях закладів загальної середньої освіти №117, №110, 50 (згідно угоди) тільки в межах розрахункової місткості споруд цивільного захисту, що можуть бути використані для укриття учасників освітнього процесу в разі включення сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів оповіщення.

Всього в освітньому закладі сформовано 9 гуртків (22 групи), де здобували додаткову освіту 277 дітей. Освітній процес здійснювали 8 педагогів, з них – 1 працівник управлінсько-адміністративного апарату. Програмне забезпечення гуртків нараховувало 9 типових навчальних програм, що рекомендовані МОН України.

Якісна взаємодія і комунікація учасників освітнього процесу – запорука успішності виконання питань, які поставлені перед закладом.

Відповідно до реалізації Стратегії розвитку, згідно річного плану КПНЗ ЦДЮТ «Сузір'я» КМР та на підставі вивчення потреб керівників гуртків, діагностування їх

професійних якостей, на основі Положення про методичну роботу з педагогічними кадрами, з метою підвищення рівня професійної майстерності педагогічних працівників, розвитку креативної особистості педагогів методична робота у 2023/2024 навчальному році спрямована на виконання завдань визначених у плані роботи закладу та на реалізацію Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді, міської Комплексної програми з національно-патріотичного виховання «Виховуємо дитину – будуємо країну» на період 2021- 2027 р.р. та подолання освітніх втрат.

В рамках обласного науково-методичного проєкту «Педагогічні стратегії розвитку самоефективної особистості в освітньому просторі Нової української школи» 2020 р. – 2024 р.» в 2023/2024 н.р. продовжувалася робота над проблемою «Стратегії навчання та розвитку самоефективної особистості в позашкільному навчальному закладі» (підсумковий). Педагогічний колектив закладу опрацьовував оптимальні форми, методи та принципи роботи над проблемою. Проводилось узагальнення досвіду роботи з розвитку основних компонентів самоефективності вихованців різної вікової категорії, аналізувались матеріали діагностики рівня розвитку основних компонентів самоефективності вихованців та їх навчальних досягнень, виявлялись перспективи підвищення ефективності розвитку закладу, діагностували рівень готовності педагогів закладу при реалізації роботи над проблемою, визначили внутрішні і зовнішні резерви розвитку закладу.

Стимулювання і підвищення педагогічної майстерності та творчості керівників гуртків, систематизація та узагальнення цілеспрямованої методичної роботи з питання розвитку самоефективної особистості являється основним в реалізації роботи над проєктом. З цією метою здійснювався науково-методичний супровід та були сплановані та проведені засідання методичних, педагогічних рад з відповідної тематики та наступні методичні заходи:

- Ярмарок педагогічних ідей «Сучасне заняття – спільна творчість педагогів і вихованців»;
- Круглий стіл « Основні компоненти педагогічної майстерності керівника гуртка»;
- Педагогічні читання «Нові аспекти виховної можливості в закладах позашкільної освіти»;
- Педагогічний семінар «Особливості розвитку та трансформації освітнього середовища на вимогу сьогодення»;
- Презентація творчих надбань педагогів закладу. Звіт творчої групи про роботу над обласним науково-методичним проєктом «Педагогічні стратегії розвитку самоефективної особистості в освітньому просторі Нової української школи», а саме: підсумковий III етап, 2023-2024 навчальний рік.

Протягом року проводились практичні заняття, майстер-класи, тренінги з метою оволодіння керівниками гуртків методами, формами, прийомами щодо надолуження виховних та освітніх втрат вихованців. Керівниками гуртків Сокирко І.Ю., Воронько О.В. розроблена та втілена в роботу навчальна програма з позашкільної освіти декоративно-вжиткового напрямку «Креатив-арт» з надолуження освітніх втрат.

Важливим фактором підвищення педагогічної майстерності є атестація педагогічних працівників та курси підвищення кваліфікації. Атестація педагогічних кадрів проводиться відповідно до нормативних вимог. Вивчення стану викладання предметів адміністрацією закладу показало, що викладання проводиться на достатньому рівні. Атестація педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році проводилася атестаційною комісією II рівня відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради. За перспективним графіком проходження атестації у 2023/2024 навчальному році атестувалася Воронько О.В., керівник гуртка відповідно до Типового положення про атестацію педагогічних працівників. Згідно рішення атестаційної комісії II рівня (відповідно до п.2.13 Типового положення) Воронько О.В. відповідає займаній посаді, раніше встановленому десятому тарифному розряду .

Ріст рівня фахової майстерності педагогів піднявся завдяки участі у методичних заходах. Педагоги закладу підвищували свій професійний рівень активно приймаючи участь в семінарах, вебінарах, тьюторіалах, курсах міського, обласного, Всеукраїнського рівнів, отримуючи сертифікати відповідного зразка. (Додаток 1)

Протягом 2023/2024 н.р. педагогічні працівники Блащук І.В., Воронько О.В., Сокирко І.Ю., Даценко О.В. ділилися досвідом своєї роботи на соціальній сторінці закладу, де представляли авторські розробки занять. На освітній платформі керівники гуртків Блащук І.В., Воронько О.В., Гудович А.В., Сокирко І.Ю. представили відкриті заняття: «Квілінг «Краб», «Білочка з природного матеріалу», малюнок гуашшю «Кіт у маках», «Моя сім'я».

Адміністрацією закладу проаналізовано результативність участі педагогів та вихованців в виставках, конкурсах, змаганнях. (Додаток 2).

З метою розвитку творчих здібностей вихованців, виявлення обдарованих, талановитих дітей у закладі сформована система роботи, яка включає діагностування, проведення анкетувань, бесід, індивідуальних та групових занять, проведення виховних заходів. Ведеться облік результативності участі вихованців у конкурсах, виставках, акціях різних рівнів.

Адміністрація та педагогічний колектив закладу постійно працюють над створенням сприятливих умов для розвитку творчого потенціалу, пошуку, підтримки і стимулювання інтелектуально і творчо обдарованих дітей, самореалізації творчої особистості, щоб дати можливість здібним або обдарованим вихованцям максимально розвинути свої позитивні нахили і задовольнити свої пізнавальні інтереси.

У закладі оновлено банк даних обдарованих дітей, розробляються і впроваджуються педагогами індивідуальна робота з обдарованими вихованцями.

Реалізація цільової програми роботи з обдарованими вихованцями відбувалася через втілення в практику роботи системи пошуку обдарованих дітей, їх підготовку до участі у конкурсах і вона має свої вагомі результати.

Незважаючи на важкі обставини в нашій країні, у цьому році значна кількість вихованців гуртків різних напрямків мають вагомі досягнення у конкурсах обласного, Всеукраїнського рівнів (Додаток 3).

Виховна робота в 2023/2024 навчальному році проводилась за напрямками, визначеними річним планом, і була спрямована на розвиток пізнавальної і творчої активності вихованців, формування національної самосвідомості й громадської позиції, національно-патріотичного виховання.

Педагогічний колектив, здобувачі освіти закладу є активними учасниками багатьох волонтерських благодійних акцій на підтримку військовослужбовців. Триває постійна активна робота по збору гуманітарної допомоги. Було зібрано й передано для ЗСУ одяг, продукти харчування, гігієнічні засоби. Вихованці закладу систематично виготовляють та передають воїнам ЗСУ обереги, листи, малюнки.

1. Участь в міській благодійній акції (23.02-14.04.2024) «Єднаймося заради перемоги» «7 районів, 7 тижнів, 7 пікапів»

- 26.02-03.03.2024 Освітній благодіждень – благодійна HEND-made ярмарка «Творимо, Допомагаємо, Перемагаємо!»

- 04.03-10.03.2024 Культурний благодіждень - благодійна HEND-made ярмарка «Творимо, Допомагаємо, Перемагаємо!»

- 11.03.-17.03.2024 Громадський благодіждень - благодійна HEND-made ярмарка «Творимо, Допомагаємо, Перемагаємо!»

- 06.04.2024 Родинний благодіждень - благодійна HEND-made ярмарка «Творимо, Допомагаємо, Перемагаємо!»

Зібрано та передано 9000 тисяч грн.

2. БФ «ОВЕС» благодійна акція «ВОРОГАМ КРИШКА»

3. Благодійна акція «Допоможи військовим ЗСУ» до Дня благодійництва

4. Благодійна акція "Подарунок для захисника»
5. Волонтерська патріотична акція "З ЛЮБОВ'Ю В СЕРЦІ" "Подарунки для героїв» – виготовлення та передача на передову власноруч зроблених подарунків та смаколиків для військових до Дня волонтера (привітання до Миколая).

Напередодні свят та періодично на заняттях різних гуртків педагоги проводять виховні години, тематичні бесіди, готують з дітьми обереги, сувеніри патріотичного спрямування, пишуть вітальні листи, малюють малюнки для наших захисників, які передаємо на передову.

Адміністрація разом з колективом постійно працює над удосконаленням матеріально-технічної бази закладу.

Завгоспом закладу постійно ведеться контроль за технічним станом споруд та будівель закладу, інженернокомунікаційних мереж.

Протягом року організовані заходи щодо збереження паливно енергетичних ресурсів: тримався на контролі температурний стан приміщень закладу, та організоване раціональне використання електроенергії та водопостачання. Приділялась значна увага питанням збереження майна, дотримання санітарно-гігієнічних норм, дотримувалися графіки провітрювання та прибирання приміщення.

Працівниками централізованої бухгалтерії планово проводиться інвентаризація майна, зауважень щодо забезпечення його збереження та оприбуткування немає. Завжди вчасно готується звітна документація, матеріали списуються або оприбутковуються.

Двічі на рік здійснюється технічний огляд будівель, споруд та інженерних мереж, про що складені відповідні акти. Прилегла територія закладу протягом навчального року утримувалась в належному санітарному стані, завжди прибрана, доглянута, здійснювався покіс трави.

Приділялась увага підтриманню в естетичному оформленні інтер'єра навчальних кабінетів закладу, інформаційних куточків та стендів. Комп'ютеризація та інформатизація освітнього простору закладу ведеться не на достатньому рівні, проблема відсутності достатньої кількості комп'ютерної техніки залишається. На даний час в закладі використовується 1 комп'ютер, підключений до мережі Інтернет.

Проведено в травні 2023 року перезарядку та технічне обслуговування вогнегасників, профілактичні випробування заземлюючих пристроїв та електроустаткування.

Підсумки підбиті.

Плани окреслені.

І як завжди, об'єднані спільною метою, рухаємося тільки вперед!

ВСЕ БУДЕ УКРАЇНА!